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1 Sammanfattning 
Starkt tryck på byggsidan 

Trycket på ny- och ombyggnadsprojekt är mycket högt jämfört med tidigare. Även 

många lokaliseringsstudier, utvecklingsplaner, detaljplaner och förstudier pågår 

inför kommande byggnationer. Särskilt antalet idrottshallar förväntas öka kraftigt 

de kommande åren. Dels bygger förvaltningen själv och dels övertar förvaltningen 

nybyggda fullmåttshallar som byggs av stadsfastighetsförvaltningen. 

Ökat antal besökare och fokus på svagare målgrupper 

Antalet besökare i förvaltningens öppna verksamheter har ökat med 18 procent 

jämfört med kvartal ett 2024. Störst ökning syns för motionscentren, följt av 

ishallarna. 

Förvaltningen fortsätter att förbättra förutsättningarna för göteborgarna att vara 

fysiskt aktiva. Kostnadsfria friskvårdsaktiviteter har fortsatt genomförts, bland 

annat gruppträning, promenadgrupper och öppen gymverksamhet. Nya uppsökande 

aktiviteter har etablerats i samverkan med aktörer inom hälso- och sjukvård, skola, 

civilsamhälle och sociala verksamheter. Ett särskilt fokus har legat på att nå 

målgrupper som kvinnor, barn och unga, samt personer med funktionsnedsättning. 

Antalet besökare har varit högt under lovverksamhet, där ett brett prova-på-utbud 

erbjudits utan kostnad. 

Trygghetsarbetet har fortsatt genom konkreta åtgärder såsom kameraövervakning 

och förbättrad belysning, ökad personalnärvaro, larm- och nyckelsystem samt 

tydligare trivselrutiner. I vissa fall har förstärkta insatser genomförts för att hantera 

intressekonflikter mellan målgrupper och skapa balans i miljöer med hög 

belastning. 

Begränsad mängd bassängyta 

Mängden tillgänglig bassängyta i Göteborg kommer tyvärr förbli begränsad under 

en längre tid. Byggnationen av nya simhallar i Askim och Kortedala har försenats 

då upphandlad entreprenör gick i konkurs. Den befintliga simhallen i Askim är i 

dåligt skick på grund av en åldrad betongkonstruktion, vilket kräver återkommande 

åtgärder för att kunna hålla öppet. Det finns en risk att badet kommer tvingas 

stängas helt innan den nya simhallen är färdig. 

Internt utvecklingsarbete  

Flera utvecklingsinsatser pågår för att förbättra förvaltningens styrning och 

processer. Bland dem kan nämnas att ett arbete har inletts för att se över 

förvaltningens visionsbild och tydligare definiera området "aktiv fritid". 

Förändringen av avdelning anläggning är i sin slutfas och en översyn av avdelning 

utveckling och styrning har inletts. En utredning om långsiktig arkivlösning pågår 

och väntas leda till ett beslutsunderlag under året. 

IT- och säkerhetsfrågor är högt prioriterade inom förvaltningen, där flera viktiga 

åtgärder pågår. Bland annat förstärks arbetet med systematiskt brandskyddsarbete 

(SBA), informationssäkerhet samt IT-struktur. En kartläggning av samtliga IT-

system har genomförts och fokus framåt ligger på att säkerställa utveckling och 

funktion i de mest kritiska systemen. 
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2 Väsentlig styrinformation till 
kommunledningen 

2.1 Verksamhetens utveckling 

2.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver verksamhetens utveckling 

Volym-, intäkts- och kostnadsutveckling 

Mått 

Utfall perioden 
jämfört med 

samma period 
föregående år 

Prognos helår 
jämfört med helår 

föregående år 

Nettokostnadsutveckling -1% 5% 

Utveckling intäkter 2% 2% 

Effektmått och övriga mått/nyckeltal 

Mått/nyckeltal 
Utfall 

perioden 
2025 

Prognos 
helår 
2025 

Utfall 
helår 
2024 

Utfall 
helår 
2023 

 Besökare bad  96 433 318 200  305 187   316 178  

 Besökare gym  79 715 322 800 286 074 266 314 

 Besökare is  59 876 85 000 77 906 70 031 

 Besökare motion  8 973 29 600 21 381 22 146 

 Uthyrda timmar bollplaner  14 083 102 300  91 364   85 742  

 Uthyrda timmar sporthallar & 
gymnastiksalar  

76 084 240 000  240 551   221 881  

 Uthyrda timmar bad  9 983 22 000  32 128   33 567  

 Uthyrda timmar is  7 921 21 000  21 774   21 610  

 Medlemmar i 
aktivitetsbidragsgodkända 
föreningar (unika individer)  

73 758  75 000  71 272   76 141  

*Förvaltningen övergick från helplansbokning till halvplansbokning från och med april 2024 

 

Antal besökare 

Gym och motion 

Under årets första kvartal har antalet gymbesök ökat stabilt jämfört med samma 

period 2023 och 2024. En viktig förklaring till detta är återgången till normala 

öppettider efter tidigare renoveringar och stängningar, särskilt på Slottsskogsvallen 

och Skatås. Där ses ökningar på upp till 30 procent. Slottsskogsvallen har också 

fått ökad tillströmning efter Dalheimers hus stängning. Även antalet FaR-besök 

(fysisk aktivitet på recept) ökar. 

 

På motionssidan ser vi ett ökat antal besök på nästan 60 procent jämfört med 
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samma period föregående år.  

 

Skatås ligger fortsatt högt, men påverkas något negativt av renoveringen av 

kallbassängerna som pågått under mars. En del av ökningen förklaras av 

förändrade entréregler, som fri entré till löparbanor, exempelvis på 

Slottsskogsvallen, vilket genererat fler registrerade besök. 

Bad 

Besöken till simhallarna har ökat under första kvartalet jämfört med 2024, främst 

på Lundbybadet och Angered, där närheten till nya bostadsområden och 

äldreboenden, samt ett ökat behov efter stängningen av Dalheimers hus, verkar 

spela in. Kvinnobadet har fortsatt hög efterfrågan och öppettiderna har utökats för 

att möta behovet. Vissa faktorer dämpar dock tillväxten tillfälligt: Ramadan som 

inföll i mars, ombyggnation för bussförbindelser i Kärra, samt återkommande 

nätverksproblem som påverkat grindregistrering. Trots detta bedöms helårstrenden 

som positiv, med ett troligt helårsutfall över nivåerna från 2023 och 2024. 

Is 

Utvecklingen inom ishallarna är blandad. Askims ishall har tappat stora delar av 

sina besökare (-80 procent) under första kvartalet jämfört med 2024. En trolig 

förklaring är att besökare istället valt Ruddalen, där det finns fler istider och större 

ytor för allmänhetens åkning. Ruddalen visar stark återhämtning efter 

ombyggnationer och pandemin. Siffrorna närmar sig nivåerna från toppåren 2016-

2019. 

Kvibergs Parks ishall, som öppnade i februari 2024, har bidragit till ett totalt högre 

besöksantal under 2025 jämfört med tidigare år. 

Antal uthyrda timmar 

För bollplaner framgår en minskning på cirka 10 procent jämfört med motsvarande 

period 2024. En orsak är att en konstgräsplan varit stängd för omläggning från 

oktober 2024 till första april 2025 och att flera planer inte varit bokningsbara på 

grund av vädret. Förvaltningen övergick från helplansbokningar till 

halvplansbokningar från och med april 2024. Detta för att få en ökad användning 

av bollplaner, särskilt på anläggningar med hårt tryck. 

Antalet uthyrda timmar i förvaltningens sporthallar har ökat något jämfört med 

föregående år. Främst beroende på att det tillkommit två nya sporthallar i 

Lundbyskolan. Prognos för året är framtagen utifrån att Lundbystrandshallen under 

en längre period har planerat underhåll i två av dess hallar. 

Simhallarna har generellt en hög beläggningsgrad, men planerade och oplanerade 

driftstopp har under perioden påverkat antalet timmar förvaltningen hyrt ut. 

Ishallarna har en konstant hög uthyrningsgrad. 

Redovisningen av antal uthyrda timmar för simhallar och ishallar har renodlats. 

Förvaltningen har valt att från och med april 2024 separera allmänhetens bad och 

allmänhetens is. 

Antal medlemmar i aktivitetsbidragsgodkända föreningar 

Inom bidragssystemet görs ett stegvist utvecklingsarbete som ska ge bättre statistik 

över antalet aktiva medlemmar i föreningar. De förändringar vi ser mellan kvartal 

ett 2024 och motsvarande period 2025 kan bero på tillfälliga rörelser som inte är 

statistiskt säkerställda. Föreningars inrapportering av aktiva medlemmar pågår 

under hela året, främst i samband med deras ansökan om aktivitetsbidrag från 1 juli 

fram till och med 25 augusti. 

 

 



 

Delårsrapport mars 2025 - nämnder och styrelser 6 (24) 

       

       

 

 

 

Utveckling kostnader och intäkter 

Nettokostnadsutvecklingen för perioden är -1%. Den kommer att landa på 5% vid 

årets slut enligt prognosen. Förvaltningen bygger mer i år och anläggningar har 

tillkommit. 

Utvecklingen av intäkter är för perioden 2 % och prognosen är 2%. Bättre 

utveckling av antalet brukare. 

2.1.2 Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling 

Begränsad bassängyta i staden 

Orsak till att avvikelsen uppstått 

Serneke Sverige AB som upphandlats för att genomföra entreprenad av Askim och 
Kortedalas nya simhallar sattes i konkurs 7 januari 2025. Entreprenaderna var påbörjade 
men endast mindre arbeten hade genomförts. Omprojektering krävs dock innan en ny 
upphandling kan ske.  
 
Frölundabadet som ägs av stadsfastigheter är stängt och under renovering och beräknas 
vara färdigställt kvartal tre 2027. Befintliga Askims simhall är i dåligt skick på grund av 
åldrad betongkonstruktion vilket kräver återkommande åtgärder för att kunna hålla badet 
öppet. Även Dalheimers hus med rehabbassäng, som ägs av stadsfastigheter, är stängd 
för renovering. 

Konsekvenser för de verksamheten är till för 

Bassängytan totalt i staden är minskad fram till sommaren 2027, därefter öppnar ett 
utökat Frölundabad och två lokalbad. Ett oönskat, men möjligt, scenario är att befintliga 
Askims simhall tvingas stänga på grund av betongskador. 

Konsekvenser för organisation, medarbetare och chefer 

Askims och Kortedalas lokalbad blir försenade sex månader på grund av konkurs. Sedan 
tidigare har en försening på 6 månader uppstått på grund av överklagande av vinnande 
anbud. Ny planerad färdigställandetid är Q2 2027. 

Ekonomiska konsekvenser 

Byggindex ökar och ny upphandling efter konkurs av Kortedalas och Askims lokalbad 
kommer att ske cirka 15 månader efter framtagen kalkyl, vilket kan medföra högre anbud 
än budgeterat. 

Vidtagna åtgärder 

Kontinuerlig besiktning och åtgärder av det befintliga Askims simhall. Omprojektering 
efter konkurs färdigställs och upphandling av nya simhallar i Askim och Kortedala görs 
sommaren 2025. 
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3 Övrig uppföljning till 
kommunledningen 

3.1 Utveckling inom personalområdet 

3.1.1 Personalvolymsutveckling 

  

Aktuell 
period (ack 

sedan 
årets 

början) 

Motsvaran
de period 

föregående 
år 

Prognos 
2025 

Utfall 2024 

Antal årsarbetare 108 106 415 411 

Personalvolymen, räknat i årsarbetare, har ökat något i jämförelse med föregående 

år. Under året planeras ett fåtal utökningar för uppsökande verksamhet inom 

friskvårdsområdet samt för att klara av kommande ökningar på byggsidan. 

3.1.2 Årlig uppföljning av aktiva åtgärder och systematiskt 

arbetsmiljöarbete 

Årlig uppföljningen av aktiva åtgärder 

Ja, förvaltningen har genomfört den årliga uppföljningen av aktiva åtgärder för att 

motverka diskriminering och främja lika rättigheter och möjligheter. 

Förvaltningen har inte identifierat några allvarliga risker för diskriminering, 

repressalier eller andra hinder för medarbetarnas lika rättigheter och möjligheter i 

verksamheten. Förvaltningen fortsätter arbeta aktivt med att göra ”Göteborgs Stads 

rutin vid kränkande särbehandling, trakasserier, sexuella trakasserier och 

repressalier inom arbetslivet”, känd för samtliga medarbetare tillsammans med 

dokumenten ”Göteborgs Stads policy för arbetsmiljö, medarbetarskap och 

chefskap” och ”Göteborgs Stads riktlinjer för arbetsmiljö, medarbetarskap och 

chefskap”. Det arbetssättet kommer att förtydligas i årshjulet för det systematiska 

arbetsmiljöarbetet och implementeras under 2025. 

Delar av arbetet med aktiva åtgärder behandlas också inom förvaltningens årliga 

lönekartläggning, som visar att det inte förekommer osakliga löneskillnader på 

grund av kön. Förvaltningen arbetar även vidare med utveckling och 

implementering av normkritisk och kompetensbaserad rekrytering, vilket 

förtydligas i förvaltningens uppdaterade rekryteringsanvisning. 

Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 

Ja, förvaltningen har genomfört den årliga uppföljningen av det systematiska 

arbetsmiljöarbetet. Majoriteten av uppföljningsfrågorna har besvarats med ”ja” och 

inga större avvikelser har identifierats. Likt föregående år behöver arbete för 

regelbunden samverkan med skydds-/arbetsmiljöombud i arbetsmiljöfrågor fortsatt 

arbetas med. Andra förbättringsområden handlar om att säkra att alla medarbetare 
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på samtliga arbetsplatser har tillräckliga kunskaper om risker i arbetet, att skriftliga 

instruktioner finns för arbetsmoment som är särskilt riskfyllda, att 

konsekvensbeskrivningar av arbetsmiljöförhållanden görs inför ändringar i 

verksamheten, samt att åtgärder för identifierade risker tydligare dokumenteras och 

följs upp. 

Förvaltningen arbetar med att utveckla det systematiska arbetsmiljöarbetet för att 

tydliggöra chefernas arbete med detta och skapa kontinuitet. Kompetenshöjande 

insatser kommer ske på förvaltningen kring hantering av händelser för att utreda 

orsak till tillbud och olycksfall. 

De största arbetsmiljöriskerna 

De prioriterade arbetsmiljöriskerna inom förvaltningen är: 

• Att medarbetare blir utsatta för hot, våld och otillåten påverkan, främst av 

externa parter. 

Åtgärd är att fortsätta med befintlig digital utbildning om hot och våld 

anpassad till medarbetare på förvaltningens anläggningar. Övrigt 

stödmaterial kring hot, våld och otillåten påverkan kommer också ses över 

och göras känd i verksamheterna. Det kommer bland annat införas som ett 

tema i årshjulet för det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

 

• Medarbetarundersökningen visar att upplevelsen av att ha blivit utsatt för 

kränkande särbehandling och mobbing har ökat något under 2024 i 

jämförelse med 2023. Även upplevelsen av att ha blivit utsatt för icke 

önskvärd sexuell uppmärksamhet i arbetet har ökat något, kopplat till 

besökare på anläggningarna. 

Åtgärd är att utveckla arbetssätt och sprida kunskap för att skapa en 

arbetsmiljö fri från alla former av kränkande särbehandling, trakasserier, 

sexuella trakasserier och repressalier. 

 

• Ett mörkertal av ej rapporterade händelser till IA antas förekomma utifrån 

att antalet anmälda ärenden minskar. 

Åtgärd kommer vidtas i from av att säkerställa och öka kunskapen hos alla 

medarbetare om hur och varför de ska rapportera i IA-systemet. 

Arbetsgivaren kommer årligen gå igenom processen av IA-rapportering på 

APT. Stöd för chefer att hantera händelserna kommer planeras in i form av 

utbildningsinsats under 2025. 

Främjande faktor (friskfaktor) 

Resultaten av undersökningarna för arbetsmiljön visar att förvaltningen i sin helhet 

har och bedriver en god arbetsmiljö. Friskfaktorer som framkommer är bland annat 

trygghet på arbetsplatsen, gott samarbete och ledarskap. Flera planerade 

utvecklingsinsatser görs i samband med chefoskopet som pågår i förvaltningen som 

en del att bibehålla och utveckla dessa friskfaktorer. 
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3.2 Ekonomisk uppföljning 

3.2.1 Resultatredovisning i sammandrag nämnder 

Resultatredovisning i sammandrag 

Belopp  
i mnkr Period Helår 

 Utfall Budget 
Av- 

vikelse 
Utfall fg 

år 
Prognos 

Fg 
prognos 

Budget 
Bokslut  

fg år 

Intäkter 47 48 -1 46 192 192 190 189 

Kostnader -235 -260 25 -236 -918 -907 -906 -881 

Kommun-
bidrag 

152 152 0 146 609 602 602 584 

Räntenetto -10 -9 -1 -9 -38 -37 -37 -38 

Kommun-
interna 
bidrag 

36 36 0 34 158 151 151 143 

Resultat -10 -33 23 -20 3 0 0 -3 

3.2.2 Utfall till och med perioden 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har ett negativt utfall för januari-mars på 10 

miljoner kronor vilket är 23 miljoner kronor bättre är budgeterat. 

Intäkterna är 1 miljoner kronor sämre än budget. Detta beror delvis på ett problem 

med ett försystem. Undersökning pågår. 

Verksamhetens kostnader inklusive räntekostnader är 24 miljoner kronor bättre än 

budgeterat. Löner är 2 miljoner kronor lägre. Lämnade bidrag, fastighetskostnader 

och köp av entreprenad och tjänster står för merparten av de resterande 22 miljoner 

kronorna. Dessa är planerade att användas under året. 

Jämfört mot utfall samma period föregående år, jan-mars 2024, är de totala 

kostnaderna* för 2025 3 miljoner kronor lägre. Personalkostnaderna har ökat med 

0,5 miljoner kronor och övriga verksamhetskostnader är 2,5 miljoner kronor lägre. 

Detta beror främst på när bidrag och kostnader för projektering och byggande 

utförs. 

*Totala kostnader innefattar verksamhetens kostnader, avskrivningar, 

kommuninterna bidrag och finansiella poster 

3.2.3 Prognos 

Prognosen för året är 3 miljoner kronor i överskott. Detta täcker föregående års 

underskott. 

Intäkterna är högre än budget med 2 miljoner kronor. 

Kostnaderna är högre än budget och det beror främst på att 17 miljoner kronor 

gällande investeringsrelaterade kostnader har tillkommit. En motsvarande summa 

har lagts på Kommuninterna bidrag. 
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3.2.4 Investeringsredovisning 

3.2.4.1 Investeringsutgifter och investeringsinkomster 

År 2025 

Belopp i mnkr 
Årets  

ack utfall 
Prognos 

helår 
Budget helår Avvikelse 

Inkomster 0 0 0 0 

Utgifter 43 532 600 -68 

varav reinvestering 19 135 200 -65 

varav 
nyinvestering 

24 397 400 -3 

Investeringsnetto 43 532 600 -68 

På helårsbasis är prognostiserad avvikelse +68 mnkr som i huvudsak utgörs av två 

investeringsområden: sim- och badanläggningar, samt bollplaner. 

Upphandlad entreprenör för Kortedala och Askims simhallar gick i konkurs i 

januari 2025, vilket tillsammans med tidigare överprövning av upphandlingen 

förskjuter projektets färdigställande med ett drygt år. 

Byte av konstgräs på bollplaner har utökats för att vissa planer var i sämre skick än 

bedömt. Planerade åtgärder på Heden för att tillfälligt ersätta delar av Valhalla IP:s 

funktioner har utökats för att också omhänderta läktare, omklädningsrum, toaletter, 

bevattning och belysning. 

Redovisning per område 

Investeringso
mråde, mnkr 

Årets utfall Prognos helår Budget helår 

 Utg Ink Utg Ink Utg Ink 

Reinvesteringar 10 0 43 0 35 0 

Sporthallar 17 0 152 0 154 0 

Isanläggningar 1 0 3 0 2 0 

Sim- och 
badanläggningar 

3 0 42 0 178 0 

Bollplaner 4 0 165 0 66 0 

Idrottsområden 5 0 81 0 94 0 

Övrigt 2 0 11 0 16 0 

Centralbad  
och relaterade 
projekt 

1 0 35 0 55 0 

Sporthallar 

Sporthallarna vid Slottsskogsvallen och Backavallen har fått bygglov och 

upphandlas innan sommaren för byggstart direkt efter. Sporthallen i Masthugget är 

upphandlad och under produktion. Detaljplanen för dubbla sporthallar vid 

Jaegerdorffsplatsen är pausad för vidare trafikutredning och kan få ny geografisk 

placering. Backaplans detaljplan innehållande sporthall pågår. Detaljplan för 

Brudbergsskolans sporthall är kraftigt försenad och ny geografisk placering prövas. 
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Isanläggningar 

Detaljplan för ersättning av Rambergsrinken är pausad och inväntar återstart. För 

det tillkommande budgetuppdraget avseende en ny ishall pågår utredning kring 

möjlig geografisk lokalisering. 

Sim- och badanläggningar 

Kortedalas och Askims simhallar är försenade cirka ett år på grund av 

överprövning av anbud och sedan konkurs för entreprenören. Beräknad 

färdigställandetid Q2 2027. 

Centralbadet inklusive ersättning för Valhalla sporthallar ingår i Arenaområdet och 

detaljplan pågår för norra kvarteret. Inriktningsbeslut har antagits i 

kommunfullmäktige. Planerad byggstart 2027. 

Detaljplan för simhall i Torslanda pågår enligt tidplan. 

Bollplaner 

Utökat byte av konstgräs på bollplaner och utökad tillfällig ersättning för 

träning/matcher på Valhalla IP på Heden. Heden 1, Heden 2, samt grusplan 

åtgärdas. Nämndens uppdrag att uppföra en permanent ersättning för Valhalla IP 

har möjliggjorts inom ram. Tänkt placering i Kvibergs Park prövas, start av 

detaljplan osäker på grund av trafikbelastning i området. 

Idrottsområden 

Ny omklädningsbyggnad och läktare byggs på norra sidan om Ruddalens arena. 

Övriga investeringar  

Solceller installeras på Tuve ishall och på Lilla Amundön. Utredning för nytt 

ridhus vid Långeberga ridklubb pågår. 

Centralbad och relaterade projekt 

Arkitekttävling pågår för utformning av bad och sporthallar. 

 

3.2.5 Uppföljning kapitalkostnader och investeringsrelaterade 

kostnader 

 

Kapitalkostnader 

Belopp i mnkr 
Nominering 

2025 
Nämnd-

budget 2025 
Utfall 

perioden 
Prognos 

helår 2025 
Utfall 

helår 2024 

Avskrivningar 100  100  17  101  99  

Ränta 37  37  6  38  38  

Totalt 137  137  23  139  137  

Utfallet för perioden följer budgeten. Även prognosen gällande kapitalkostnaderna 

följer budgeten. 
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Investeringsrelaterade kostnader 

Belopp i mnkr 
Nomi-
nering 
2025 

Grund-
utrymme 
ram 2025 

Nämnd-
budget 
2025 

Utfall 
perioden 

Prognos 
helår 
2025 

Utfall 
helår 
2024 

Investerings-
relaterade 
driftkostnader 

37 20 20 4 37 33 

Grundutrymmet i ramen för 2025 på 20 mnkr täcker inte de bedömda kostnaderna 

för 2025 på 37 mnkr. I enlighet med beslutad ekonomistyrning kommer 

förvaltningen att hemställa om det överskjutande beloppet, det vill säga 

mellanskillnaden om 17 mnkr, då byggprojekten redan är beslutade och påbörjade. 

3.2.6 Uppföljning av kommuncentrala poster som hanteras 

genom beslut av andra nämnder 

Kommuncentral post (Belopp i mnkr) 
Utfall 
perioden 

Prognos 
helår 

Budgeterat 
belopp 
helår 

Kapitaltjänster 35 137 137 

Tillkommande driftkostnader jan - dec 
2025 

 4 4 

Investeringsrelaterade kostnader  17 17 

* Kapitaltjänst 2024 137 mnkr helår. Rekvirering månadsvis efter redovisning av 

faktiska kostnader. 

* Tillkommande driftkostnader 2025 4 mnkr. Rekvirering sker via nämnden. 

* Investeringsrelaterade kostnader 2025 har budgeterats till 37 mnkr. 20 mnkr finns 

redan i budget. Avrop av resterande kommer att ske som tidigast i samband med 

delårsrapport augusti. 

3.3 Uppföljning av särskilda beslut och uppdrag 

3.3.1 Effektivisering genom minskad administration och 

digitalisering 

Förvaltningen arbetar på flera sätt för att minska mängden administration samt öka 

både den inre och yttre effektiviteten. Exempelvis arbetar förvaltningen med att 

stegvis utveckla vårt bidragssystem för att automatisera utbetalning av 

föreningsbidrag. Målet är att skifta fokus från att administrera och manuellt 

bedöma bidrag, till att mer handfast kunna stötta föreningslivet. 

Från och med 2025 finns en ny skrivning i förvaltningens delegationsordning som 

tydliggör förvaltningens möjlighet att tacka nej till att besvara remisser som ligger 

utanför nämndens kunskapsområde eller när arbetsbördan bedöms vara alltför stor 

för att vara värd insatsen. 

En utbildningsinsats där ett antal chefer och medarbetare gick kursen 

”Digitalisering och artificiell intelligens för chefer i offentlig förvaltning” har just 

avslutats. Ökad kunskap på området gör att digitalisering och AI kan bli alltmer 
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naturliga verktyg i förvaltningens verksamhetsutveckling. Förvaltningen skickade 

in inte mindre än fyra projektansökningar till Göteborgs Stads utlysning gällande 

ekonomiskt stöd för att etablera förutsättningar för AI i staden. 

Ett av förvaltningens fokusområden under 2025 är att öka beläggningsgraden i de 

anläggningar förvaltningen hyr ut. Detta i sig minskar naturligtvis inte mängden 

administration, men nyttan gentemot göteborgarna blir högre, jämfört med befintlig 

mängd administration. 
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4 Insamling av information inför 
Budget 2026 
Bergums fritidslantgård - överföring av verksamhet, 2 mnkr 

Bergums fritidslantgård flyttades vid årsskiftet 2023-2024 från socialförvaltning 

Nordost till idrotts- och fritidsförvaltningen och förvaltningen tilldelades 2 mnkr i 

budget för 2024. Del i beslutet var att förvaltningen skulle utreda möjligheten att 

lägga verksamheten i en förening. Förvaltningen har nu dialog med en förening och 

räknar med att en överföring av verksamheten kan genomföras senast den sista 

december 2025. Dock täcks inte kostnaderna för att bedriva verksamheten av de 2 

mnkr som förvaltningen tilldelades, utan förvaltningen har från egen ram använt 

ytterligare medel för att kunna driva verksamheten. Om förvaltningen ska kunna 

lämna över verksamheten till en förening och då ge föreningen ett tillräckligt 

verksamhetsbidrag krävs ett tillskott till bidragsbudgeten om 2 mnkr. 

Minskade medel till ridsporten, 5 mnkr 

Ridsporten har särskilt avsatta medel i förvaltningens bidragsbudget på grund av de 

stora utmaningarna som finns i sportens förutsättningar att bedriva sin verksamhet. 

Totalt återfinns i budgeten för 2025 18 mnkr särskilt avsatta för ridsporten. En del 

av dessa är 5 mnkr som avsatts under planperioden för Plan för ridsport (2021-

2025). Vår tolkning är att dessa medel inte finns med inför budget 2026. 

Ridsportens förutsättningar är fortsatt svåra och förvaltningen ser att dessa 5 

mnkr/år skulle behöva kvarstå, för att bibehålla nuvarande nivå av stöd till sporten. 

Elanslutning vid arrendeavtal, 1-2 mkr 

I arbetet med att minska elförbrukningen har förvaltningen gjort en översyn av 

elanslutningar vid arrendeavtal och beslutat att föreningar behöver upprätta egna 

elanslutningar. Detta kommer i ett 10-tal fall innebära merkostnad för föreningarna 

som de behöver täckning för via bidrag. Den exakta kostnaden är svårberäknad 

men förvaltningen räknar med 1-2 mkr under 2026. 

Ökade krav på säkerhet, trygghet och miljö, 3-4 mnkr 

Både utifrån omvärldsläget, samt utifrån program och planer i Göteborgs Stad ökar 

kraven på säkerhets-, trygghets- och miljöområdet, där Idrott & förening idag har 

begränsat med resurser. För förvaltningen rör det sig om alltifrån att delta i 

planerandet av trygghetspunkter (där stadsfastighetsförvaltningen har 

huvudansvaret), planera och i större grad öva inrymning/utrymning, till att öka 

resurser till förebyggande arbete kring skyfalls- och översvämningsproblematik 

och därmed säkra miljöarbetet på både befintliga men framförallt nya 

anläggningar. 

En stor ökning av avfall i form av tomma lustgastuber återfinns på Idrott & 

förenings marker och runt omkring anläggningarna. Tuberna klassas som farligt 

avfall och behöver därför särskild hantering och utbildning. Förvaltningen belastas 

dessutom med extra avgifter när tuberna lämnas in på återvinningsstationer, vilket 

ger ökade kostnader. 

Pilot med fritidsledare på anläggning, 1 mnkr 

Utifrån kravet på ökade tidigare insatser i den nya socialtjänstlagen, skulle 

förvaltningen vilja genomföra en pilot att anställa en fritidsledare kopplat till en av 

förvaltningens anläggningar, samt även kopplat till arbetet med att stötta 

föreningar. Det är oklart om en sådan anställning skulle passa bäst hos Idrott & 

förening eller hos socialförvaltningen, men detta kan utforskas i piloten. 
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5 Styrinformation till nämnden 

5.1 Redovisning av uppdrag från 

Kommunfullmäktige  

Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Alla nämnder och styrelser får i 
uppdrag att arbeta för att andelen 
arbetade timmar som utförs av 
timanställda inte överstiger fem 
procent. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 

Förvaltningen har dragit igång ett större 
projekt inom ramen för detta uppdrag. En 
extern part har upphandlats som kommer 
kartlägga och analysera förvaltningens 
användning av timavlönade, samt 
identifiera bemanningsbehov utifrån 
verksamhetens förutsättningar. Målet är 
att ta fram underlag för en mer hållbar, 
flexibel och kostnadseffektiv 
bemanningsstrategi. I och med denna 
satsning föreslås nämnden avsluta 
uppdraget. (IOFN 2025-04-22). 
 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att i samverkan med 
stadsbyggnadsnämnden och 
exploateringsnämnden ta fram mark för 
en ny simhall i Majorna-Linné. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

I samband med samrådsyttrande över 
ändring av översiktsplan för Göteborg, och 
att program för hela södra Älvstranden tas 
fram, trycker förvaltningen på och det 
öppnar möjligheter att finna en plats för ett 
områdesbad. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att tidigarelägga byggnationen 
av minst en ishall utöver ishallarna i 
Kviberg och på Ruddalen. Denna ska 
driftsättas senast 2026. 
 
Uppdragsår 
2023 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Förvaltningen har under vintern satt igång 
en intern lokaliseringsstudie för att 
granska alla möjliga befintliga byggrätter. 
Fyra lokaliseringar har definierats som nu 
studeras mer i detalj för möjlig byggnation. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att, i dialog med 
idrottsrörelsen, ta fram ett förslag på 
ett årligen återkommande arrangemang 
för att uppmärksamma stadens 
idrottstränare samt årets idrottstränare 
i Göteborg. 
 
Uppdragsår 
2023 
 

 Pågående 

Planeringen för arrangemanget är i sin 
slutfas. Årets Idrottsledare kommer årligen 
att uppmärksammas i anslutning till 
Kulturkalaset, i år den 30 augusti. 
Processen av nominering för utmärkelsen 
pågår. Intentionen med utmärkelsen är 
även att sätta ljuset på mångfalden i 
föreningslivet Göteborg. En särskild 
webbsida på goteborg.se har tagits fram 
för eventet Årets Idrottsledare. 
 

Samtliga nämnder och styrelser får i 
uppdrag att möjliggöra för 
anställningar och praktikplatser för fler 
personer med funktionsnedsättning, 

 Avslutad 

Förvaltningen samarbetar med 
Arbetsmarknad och vuxenutbildning för att 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

uppdraget återrapporteras i respektive 
nämnd och styrelse 
 
Uppdragsår 
2023 
 

möjliggöra platser för fler personer med 
funktionsnedsättning. Förvaltningen har 
tagit hjälp av stadens 
funktionshindersombudsman för att 
uppmärksamma och diskutera uppdraget 
med förvaltningens chefer. Arbetet 
kommer fortsätta inom ramen för 
förvaltningens löpande arbete. I och med 
detta föreslås nämnden förklara uppdraget 
fullgjort. (IOFN 2025-04-22) 
 

Förskolenämnden, 
grundskolenämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, nämnden för 
funktionsstöd, utbildningsnämnden 
samt äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden ges i uppdrag att ta 
fram funktionsprogram i enlighet med 
stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 

Arbetet är påbörjat och beräknas bli 
färdigställt innan årets slut. 

Samtliga nämnder och styrelser i 
Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt 
överväga möjligheter till ökat 
samutnyttjande av resurser inom 
kommunikationsområdet. 
Konsekvenser relaterade till 
arbetsmiljöaspekter och eventuella 
upphandlingsregler ska redovisas. 
Samverkan ska i samband med 
uppdragets genomförande ske med 
fackliga parter 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Avslutad 

Förvaltningen ser ständigt över 
möjligheten till effektivisering genom 
samarbete med andra förvaltningar. 
Exempelvis samverkar förvaltningen med 
andra kommunikationsfunktioner inom 
Göteborgs Stad, exempelvis kring 
stadsutveckling, lovsatsningar, 
evenemang och föreningsbidrag. Efter flytt 
av kontor till Kretslopp och vattens lokaler 
så har de två kommunikationsenheterna 
inlett ett samarbete. I och med detta 
föreslås nämnden förklara uppdraget 
fullgjort (IOFN 2025-04-22). 

Samtliga nämnder och styrelser i 
Göteborgs Stad får i uppdrag att 
identifiera befattningar i sina 
verksamheter som bedöms vara utsatta 
för hög risk för infiltration. Uppdraget 
ska ha genomförts sex månader efter 
kommunfullmäktiges beslut. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Avslutad 

Förvaltningen har arbetat med uppdraget 
med hjälp av metodstöd för identifiering av 
befattningar med hög risk för infiltration. 
Arbetet har genomförts genom en enkät 
där avdelningarna var för sig och nära/ute 
i verksamheterna har fått möjlighet att 
peka ut vilka befattningar de anser ligger i 
risk. Resultatet av det har sammanställts 
och analyserats och därigenom identifierat 
vilka befattningar som löper högre risk för 
infiltration på förvaltningen. Uppdraget 
behandlas och avslutas på samma 
nämndmöte som denna rapport, 2025-04-
22. 
 

Stadsfastighetsnämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, Förvaltnings AB 
Framtiden, Förvaltnings AB 
GöteborgsLokaler, Higab AB och 
Älvstranden Utveckling AB får i 

 Pågående 

Arbetet med genomförandeplanen har 
inletts i samverkan med berörda aktörer. 
Inledande möten har genomförts för att 
tydliggöra uppdragets omfattning och 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

uppdrag att i samverkan med sina 
hyresgäster och stadens verksamheter 
ta fram en genomförandeplan för 
nedstängning av verksamhet och 
objekt, vid meddelande om risk för 
manuell förbrukningsfrånkoppling från 
Svenska kraftnät, i enlighet med vad 
som framgår i stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. Uppdraget ska vara 
slutfört, nämnd- och styrelsebehandlat 
med bifogad genomförandeplan senast 
den 30 juni 2025. 
 
Uppdragsår 
2024 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

inriktning, vilket har lett till att planen nu 
revideras för att omfatta fler anläggningar 
med hög energiförbrukning. Arbetet 
fortskrider enligt tidplan med 
målsättningen att genomförandeplanen 
ska vara färdigställd och beslutad inom 
angiven tidsram. 

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i 
uppdrag att analysera sina  inköp 
utifrån Göteborgs Stads spendrapport 
och ta fram förslag på  hur 
inköpsarbetet kan förbättras avseende 
kostnadsmedvetenhet,  långsiktighet 
och hållbarhet. Inköps- och 
upphandlingsnämnden  ska stötta i 
detta arbete. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Befintligt arbete pågår, men inköp 
tillsammans med förvaltningen jobbar på 
att bli ännu bättre. Den största påverkan 
gäller byggande och där har vår 
utvecklingsledare miljö och 
fastighetsavdelning ett nära samarbete. 

  

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i 
uppdrag att säkerställa  en hållbar 
livscykelhantering av bärbar elektronik. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 

Rutiner för hållbar livscykelhantering är 
etablerade. Det innebär bland annat att 
fungerande telefoner återanvänds i 
verksamheten. Defekta eller uttjänta 
enheter avvecklas enligt stadens riktlinjer 
för elektronikåtervinning. 

Förvaltningen följer Göteborgs Stads 
riktlinjer för återtag av IT-utrustningar. 

Sedan 2020 har förvaltningen infört en 
rutin för datorbeställningar genom 
konceptet Klient som tjänst (KST) via 
Intraservice, där det ingår 
livscykelhantering. I och med detta 
föreslås nämnden förklara uppdraget 
fullgjort (2025-04-22). 

Göteborgs Stads nämnder och 
styrelser får i uppdrag att med 
rapporten som utgångspunkt se över 
sina samverkansformer och arbetssätt 
för att aktivt samråda med och 
involvera funktionsrättsrörelsen inom 
områden där det anses vara befogat. 
Uppdraget återredovisas i respektive 
nämnds och styrelses del- eller 
årsrapport. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 

En arbetsgrupp sätts samman för att se 
över hur vi arbetar i dag, samt om och hur 
vi kan förbättra detta arbete. 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Idrott- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att minska miljö-
och  klimatpåverkan från nyproduktion, 
ombyggnationer och drift av 
de  anläggningar som nämnden 
ansvarar för. Minskningarna för 
övriga  byggnader ska vara på samma 
nivå som de som finns med i miljö och 
klimatprogrammet för Göteborgs Stad. 
Återbrukat material ska  användas i 
högre utsträckning. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Förvaltningen har som mål att producera 
fem procent av sin totala elförbrukning 
senast 2030, och har hittills nått 73 
procent av detta mål, bland annat genom 
en 189-procentig ökning av 
solcellsproduktionen under 2024. Arbetet 
med klimatsmart byggande, återbruk och 
minskad energianvändning är påbörjat 
men behöver utvecklas med tydligare mål, 
förbättrad uppföljning och ökad 
kompetens. Framåt planerar förvaltningen 
att införa klimatberäkningar som standard, 
kravställa återbruk i entreprenader och 
stärka arbetet med livscykelperspektiv i 
planering och projektering 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att anlägga ytterligare  ett 
utomhusgym där det bäst gynnar 
folkhälsan. Återrapporteringen ska ske 
till idrotts- och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Lokaliseringar utreds. Kortedala simhall 
har studerats extra, men befunnits ej vara 
gångbart på grund av närheten till en 
kraftledning. Nu fortsätter utredning kring 
lokalisering vid Kortedalavallen. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att fortsätta planeringen för 
centralbad och sporthallar med mera i 
enlighet med nämndens underlag som 
del av den samlade inriktningen inom 
uppdraget ny arena och 
stadsutveckling i evenemangsområdet, 
med ett investeringsåtagande 
motsvarande 2 800-3 400 mnkr i 2024 
års prisnivå. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 

Uppdraget pågår enligt tidplan. 
Inriktningsbeslut är taget av 
kommunfullmäktige. Arkitekttävlingen 
påbörjades i mars. En miljökonsult är 
upphandlad och arbetet med miljödom 
samordnas av Exploateringsförvaltnignen. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att införa gratis  mensskydd 
på idrottsanläggningar. 
Återrapporteringen ska ske till  idrotts- 
och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Installationer har påbörjats inom flera 
områden, där simhallar, 
motionsanläggningar och vissa ishallar 
redan har mensskyddsdispenser på plats. 
Arbetet fortskrider successivt, med 
planerade installationer under 2025 samt 
en kommande utvärdering för att 
säkerställa full tillgänglighet. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att se över det stöd som ges 
till herr- respektive damelitidrott med 
målsättningen att öka jämställdheten. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Ej påbörjad 

Nytt uppdrag som ännu inte påbörjats. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i  Pågående 
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Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

uppdrag att tillsammans med Higab AB 
i samverkan med 
exploateringsnämnden omhänderta 
Valhallabadets kulturhistoriska värden i 
enlighet med rapport i bilaga 8 till 
stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

Arbetet kommer att omhändertas i det 
fortsatt arbetet med Centralbadet. I ett 
första steg kan idéer komma fram i den 
pågående arkitekttävlingen. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att utreda hur 
det  administrativa stödet till föreningar 
kan stärkas och 
arbetssätten  förbättras. 
Återrapporteringen ska ske till idrotts- 
och föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Förvaltningen har ett pågående 
förbättringsarbete som omfattas av bland 
annat förändringar inom bidrags- och 
bokningsprocesserna. I detta inkluderas 
utredningsarbete för att minska 
föreningslivets administration. Arbetet 
kommer att slutrapporteras i årsrapporten 
2025. 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att utöka stödet och  anpassa 
organisationen till att även inkludera 
föreningar inom  delningsekonomin. 
Återrapporteringen ska ske till idrotts- 
och  föreningsnämnden. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
socialnämnden centrum har tagit fram en 
gemensam anvisning för föreningsbidrag 
riktat till idéburna verksamheter inom 
delningsekonomin. Den beslutades 2024-
05-17, ärendenummer IOFF-2024-00100. 
Sammanlagt har tio ansökningar hanterats 
inom bidragsformen under 2025, varav 
sex ansökningar har beviljades medel. 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har 
hanterat hälften av dessa ärenden. 
Ärenden som tilldelats förvaltningen har 
redovisats till idrotts- och 
föreningsnämnden 2024-12-17 och 
genererat 860 400 kronor i 
föreningsbidrag. Den gemensamma 
anvisningen kommer att följas upp under 
hösten 2025. 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
kulturnämnden får i uppdrag  att utreda 
hur samlokaliseringen av idrott- och 
kulturverksamheter  kan öka där det 
bedöms lämpligt ur 
verksamhetssynpunkt. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Arbetet med uppdraget är ännu i 
uppstarts- och planeringsfas. För att starta 
upp arbetet och formulera syfte, 
avgränsningar och tillvägagångssätt 
genomför förvaltningen en intern 
workshop med representanter från 
berörda avdelningar. Förvaltningen har 
även tagit kontakt med kulturförvaltningen. 
Uppdraget planeras att kunna avslutas vid 
årsskiftet 2025/2026. 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
socialnämnderna får i  uppdrag att 
utreda samordningsansvaret för 
fritidsbankerna. 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Pågående 

Uppdraget omhändertas i samverkan med 
involverade förvaltningar. Resultat 
planeras att presenteras under kvartal två. 
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5.2 Redovisning av nämndens egna uppdrag 

Centrala uppdrag Uppdragets status och kommentar 

En digital plattform för Göteborgs 
idrottsföreningar ska tas fram. Plattformen 
ska exempelvis innehålla var föreningarna 
finns geografiskt, kontaktuppgifter, 
information om pågående aktiviteter och 
om de tar emot nya medlemmar 

 Pågående 

Planerings- och utredningsarbete har 
påbörjats. 

Inventera idrottsplanlagda ytor som inte 
används eller används lite om det finns 
alternativa användningsområden 

 Pågående 

Torslandavallens utvecklingsplan 
färdigställs i mars 2025. Därefter kommer 
Skatås och Ruddalen. I det fortsatta 
arbetet så ska alla större idrottsområden 
inventeras, alternativt göras 
utvecklingsplan för. 

Se över anvisningarna för föreningsbidrag 
till e-sport 

 Ej påbörjad 

Nytt uppdrag från nämnden 2025-03-25. 

Undersöka möjligheter i eller i anslutning 
till befintliga anläggningar att etablera en 
e-sportanläggning 

 Ej påbörjad 

Nytt uppdrag från nämnden 2025-03-25. 

Utreda möjligheterna att skapa en positiv 
rörelsemiljö runt e-sport för att öka 
folkhälsoperspektivet. Kan utgå från 
modellen som Helsingobrg/Fuzed 
använder. 

 Ej påbörjad 

Nytt uppdrag från nämnden 2025-03-25. 

Utreda parasportens förutsättningar och 
föreslå åtgärder för ökad rörelseaktivitet 
och deltagande i föreningslivet. Utförs i 
samarbete med parasporten. 

 Pågående 

Förvaltningen har gått igenom tidigare 
kommunfullmäktigeuppdrag med liknande 
syfte och startat upp en arbetsgrupp med 
Västra Götalands Parasportförbund. Med 
utgångspunkt i tidigare uppdrag kommer 
förvaltningen att ta fram en rapport som 
ger en övergripande bild av parasportens 
förutsättningar i Göteborg samt förslag på 
åtgärder för att stärka den. Den färdiga 
rapporten planeras att redovisas för 
nämnden under kvartal 4, 2025. 

5.3 Uppföljning av grunduppdraget 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har formulerat fem målområden som täcker in 

förvaltningens grunduppdrag: 

• Idrottsanläggningar 

• Föreningsidrott 

• Idrott på egen hand 

• Idrottsevenemang och elitidrott 

• Aktiv fritid 

De fyra första målområdena är desamma som i det idrottsprogram som beslutats av 

kommunfullmäktige. För att täcka in även de delar av förvaltningens grunduppdrag 

som inte berörs av idrottsprogrammet, har förvaltningen valt att komplettera med 

ett femte målområde, ”Aktiv fritid”. 
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5.3.1 Idrottsanläggningar 

Trycket på ny- och ombyggnadsprojekt är mycket högt jämfört med tidigare år. 

Även många lokaliseringsstudier, utvecklingsplaner, detaljplaner och förstudier 

pågår inför kommande genomförande. Särskilt antalet idrottshallar förväntas öka 

kraftigt de kommande åren. Dels bygger förvaltningen själv och dels övertar 

förvaltningen nybyggda fullmåttshallar som byggs av stadsfastigheter. 

Förvaltningen arbetar för att skapa mer flexibla och mångfunktionella 

anläggningar. Anläggningar ska erbjuda möjlighet till många olika idrotter under 

samma tak och som ger möjlighet till en mer effektiv verksamhet över dygnet. 

Två nya badhus är under uppförande och detaljplan samt arkitekttävling pågår för 

ett nytt centralbad i Arenaområdet. Detaljplan för ett nytt lokalbad i Torslanda 

pågår och stadsfastigheter renoverar och bygger ut Frölundabadet som förvaltas 

och drivs av förvaltningen. Mellan åren 2027 till 2031 beräknas samtliga bad vara 

färdigställda förutom badet i Torslanda som ännu inte har en fastslagen tidplan. Det 

kommer att utöka bassängytan i Göteborg väsentligt. 

Heden utvecklas, med start i år, till ett idrottsområde med huvudfokus på fotboll 

både för bredd och elit. Temporär ersättning för nuvarande Valhalla IP flyttas hit 

under tiden som ny etablering för en permanent ny ersättning för Valhalla IP 

arbetas fram. Parallellt ökar antalet konstgräsplaner som byts per år för att klara att 

hålla erforderlig standard och nå miljömålen avseende "infill". 

Detaljplan och lokaliseringsstudier pågår för nya ishallar som ersättning för 

Rambergsrinken, nyetablering i Torslanda och för ytterligare en ishall med 

obestämd placering. 

5.3.2 Föreningsidrott 

Föreningsidrotten i Göteborg är en stark folkrörelse som introducerar barn och 

unga till demokrati genom deltagande och inflytande. I Göteborgs Stads budget för 

2025 fick förvaltningen i uppdrag att "utreda hur det administrativa stödet till 

föreningar kan stärkas och arbetssätten förbättras". Delar av insikterna från 2024 

års arbete om att utveckla och förbättra stödet till föreningslivet tas nu till vara 

inom årets uppdrag. Att minska den kommunala administrationen kring bidrag och 

öka ”hands-on” stödet till föreningslivet är ett viktigt skifte som succesivt behöver 

genomföras. Förvaltningen gör nu stegvisa förändringar i bidragsprocessen och 

utreder möjligheterna till automatisering av aktivitetsbidragen. Parallellt planeras 

insatser i förvaltningen om förändrat arbetssätt, metoder samt införa en 

systematisering av förvaltningens dialoger, för att tydliggöra och förbättra 

gentemot föreningslivet. 

Tillgång till ytor och lokaler för att utöva sin verksamhet är centralt för 

föreningslivets förutsättningar att växa och utvecklas. Förvaltningen har under 

perioden påbörjat ett arbete med att kartlägga nyttjandegraden av stadens 

idrottsanläggningar. 

Fortsatt är ett prioriterat område att stärka föreningslivet i de utsatta stadsdelarna. 

Erfarenheter från satsningen Starkare IF med sin fotbollsinriktning, främst i 

nordost, har resulterat i förändringar som nu tillvaratas och vidareutvecklas. Under 

2025 planeras en utökning till Biskopsgården. 

I stadsområde sydväst är förvaltningen delaktig i en satsning tillsammans med 

socialförvaltningen och bostadsbolaget Poseidon - Föreningsnavet i Frölunda. 

Navet är en mötesplats för föreningar som inte har en egen lokal och kan bokas för 

möten och till viss del som arbetsplats. Invigning sker i april. 
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Under årets första kvartal har Gårdstens kampsportcentrum invigts. Centret är 

resultat av ett samarbete mellan förvaltningen, Gårdstensbostäder och tre lokalt 

verksamma kampsportsföreningar. 

5.3.3 Idrott på egen hand 

Förvaltningen har fortsatt sitt arbete med att skapa goda förutsättningar för 

göteborgare att kunna vara fysiskt aktiva utan krav på medlemskap eller 

organiserad idrott. Detta omfattar bland annat öppna ytor, motionsspår, utegym, 

allmänhetens åkning, samt tillgång till idrottsanläggningar på obokade tider. 

Löparbanor vid friidrottsanläggningar i Björlanda och Angered har öppnats upp för 

spontan löpning och fri entré har införts på Slottsskogsvallen vilket bidragit till 

ökat nyttjande. 

För att möta ett växande intresse för spontanidrott har personalförstärkning införts 

på exempelvis Rambergsrinken där flödet av besökare behövt regleras. Pågående 

projekt ska vidareutveckla möjligheterna för självständig träning, exempelvis 

installation av självservicestationer på Ruddalen och i Askims ishall. 

Tillgängligheten har stärkts genom åtgärder som förbättrad ledsagning för 

synskadade och inköp av utrustning för allmänhetens skridskoåkning. I vissa 

anläggningar har särskilda kvinnotider i gym införts. Projektet She Moves har 

erbjudit riktade aktiviteter som yoga, funktionell träning och mamma-dotter-

fotboll, främst i motionscentrum och sporthallar. Flera motionscentrum har utökat 

sina öppettider, exempelvis Vättlefjäll som nu också håller öppet på lördagar. 

Personer med funktionsnedsättning har fortsatt prioriterats inom spontanidrott och 

simverksamhet. Fler anpassade tider har införts och hjälpmedel som liftar och 

redskap har köpts in. Samverkan med vård- och rehabiliteringsverksamheter har 

stärkt förutsättningarna för att dessa grupper ska kunna använda våra anläggningar 

på ett tryggt och effektivt sätt. 

5.3.4 Idrottsevenemang och elitidrott 

För att Göteborg ska vara en levande idrottsstad behöver stadens invånare kunna ta 

del av idrott i olika former, både genom att ge förutsättningar för en bredd av 

idrottsevenemang och en stark elitidrott. En stark elitidrott med framgångsrika 

elitidrottare som inspirerar skapar mervärde för föreningsidrotten som helhet. 

Idrottsevenemangen i sig engagerar och skapar gemenskap och kan på så vis bidra 

till en sammanhållen och attraktiv stad. Evenemangen är också en viktig 

inkomstkälla för föreningslivet. Samordning inom Göteborgs Stad är centralt för ett 

gott samarbete med föreningsidrotten, akademin och näringslivet. 

Förvaltningen har ett pågående Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med RF-

SISU med syfte att stärka stödet till idrottare i Göteborg som vill elitsatsa. 

Partnerskapet ger förutsättningar till en strukturerad och långsiktig samverkan för 

att stärka elitidrottsmiljön i Göteborg 

Under perioden har två medarbetare anställts med inriktning fördelning och 

optimering inom boknings- och fördelningsprocessen. Förvaltningen har med detta 

startat ett utvecklingsarbete som innefattar att fördela rätt verksamhet, på rätt tid, 

på rätt anläggning med rätt målgrupp. Att identifiera anläggningar som kan komma 

att klassas som elitarena där förvaltningen med kort varsel kan förlägga elitmatcher 

är ett ytterligare arbete inom området. I dagsläget är det Kvibergs Parks is- och 

sporthall, Lundbystrandshallen och Valhalla sporthall som huserar flest elitmatcher 

i de stora bollsporterna inomhus. Arbetet med nya fördelningsprinciper är påbörjat, 
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bland annat för att tydliggöra kring elitidrottens förutsättningar. 

Under första kvartalet är det färre evenemang som genomförs än övriga tider på 

året. Gothia Innebandy cup är den enda övernattningscupen under perioden. I 

övrigt har det genomförts 80 mindre evenemang främst i sporthallar och ishallar 

under årets första tre månader. 

5.3.5 Aktiv fritid 

Det pågår ett arbete med att fastställa ambition, mål och strategier för målomårdet 

Aktiv fritid. Det beräknas kunna avrapporteras senast i september. 

Att skapa förutsättningar för en aktiv fritid är en central del av förvaltningens 

arbete, med syfte att stärka folkhälsan och bidra till mer jämlika livsvillkor. 

Målområdet kompletterar förvaltningens idrottsinriktning och omfattar en bredd av 

insatser, både inom och utanför föreningslivet. Aktiviteterna kan, men behöver 

inte, ha fysisk rörelse i fokus. Förvaltningen ansvarar också för stöd och bidrag till 

föreningar med annan inriktning än idrott, såsom kultur, scouting, delningsekonomi 

och aktiviteter för äldre. 

Förvaltningens insatser inom målområdet riktar sig särskilt till grupper som idag är 

fysiskt inaktiva eller har begränsad tillgång till organiserade fritidsaktiviteter. 

Genom att erbjuda kostnadsfria, inkluderande aktiviteter utan krav på medlemskap 

vill förvaltningen engagera underrepresenterade grupper och uppmuntra till ökad 

rörelse. Det uppsökande arbetet har intensifierats, och personalens närvaro vid 

utegym och aktivitetsytor har stärkts. Familjeträning och lovaktiviteter har 

utvecklats med fler aktiviteter och samarbeten för att nå en bredare målgrupp. 

Då kvinnor, särskilt boende i socioekonomiskt utsatta områden, i lägre grad är 

fysiskt aktiva och föreningsanslutna än andra grupper, genomförs riktade insatser 

för att öka deras deltagande. Nya satsningar är bland annat träning för kvinnor i 

Hjalmarstugan i Backa och öppet gym för kvinnor på Angered Arena. Projektet 

She Moves fortsätter sin verksamhet som syftar till att öka jämställdheten och 

långsiktigt förbättra folkhälsan. Inom ramen för det arbetet har nya strategier och 

en ny projektplan för 2025/2026 tagits fram. Nätverkande och utåtriktad 

kommunikation via Instagram är viktigt för att nå målgruppen. 

Förvaltningen arbetar också i nära samverkan med andra aktörer i staden för att nå 

grupper med en mindre aktiv fritid. Pågående samverkansinitiativ inkluderar: 

• Trygg och aktiv fritid för barn och unga – Ett samarbete mellan RF-SISU, 

socialförvaltningarna och idrotts- och föreningsförvaltningen för att skapa 

bättre förutsättningar för fysisk aktivitet och social gemenskap. 

• Lågtröskelverksamhet inom Skola som arena / Lights On – Ett samarbete 

med grundskolan, socialförvaltningarna och AB Framtiden för att erbjuda 

aktiviteter i direkt anslutning till skoldagen. 

• Inkludering av barn och unga med funktionsnedsättning – Ett 

stadenövergripande initiativ i samverkan med Passalen, förvaltningen för 

funktionsstöd och socialförvaltningarna, med syfte att öka tillgängligheten 

till föreningslivet och stadens idrottsanläggningar. 

Under inledningen av 2025 har förvaltningen också arbetat med följande insatser 

för att främja en aktiv fritid: 

• Samlokalisering av idrotts- och kulturverksamheter – I enlighet med 

kommunfullmäktiges uppdrag har förvaltningen påbörjat arbetet med att 

utreda möjligheterna till samnyttjande av lokaler för att skapa fler 
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aktiviteter och öka nyttjandegraden av befintliga anläggningar. 

• Utifrån den utredning om e-sport som genomfördes 2024 fortsätter arbetet 

för att identifiera lämpliga insatser för att möta behov kring bland annat 

tillgång till lokaler för e-sport. 

• Etablering av Fritidsbanker fortsätter. Genom att erbjuda möjligheten att 

låna utrustning sänks trösklarna för att delta i en aktiv fritid. Förvaltningen 

har i samverkan med socialförvaltning Hisingen påbörjat en samverkan 

kring att etablera en Fritidsbank på Hisingen, i enlighet med 

kommunfullmäktiges uppdrag. Fritidsbankerna på Frölunda Torg och i 

Angered fortsätter att utvecklas positivt, med stadigt ökande 

utlåningssiffror. 


